
Obec Nebovidy 
Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 
 

V ý p i s   u s n e s e n í 
přijatých na 1. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy konaném dne 15.12.2022 

 
Usnesení č.: 
 
1.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva  

MUDr. Petra Jeřábka a Mgr. Radima Ošmeru. 
1.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje program 1. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy. 
2.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na 22.zasedání zastupitelstva  

a na ustanovujícím zasedání zastupitelstva. 
3.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy volí členy finančního výboru Ing. Lucii Tušerovou a MUDr. Milana Sepšiho. 
3.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy volí členy kontrolního výboru Martu Šamánkovou a MUDr. Marii Miklíkovou. 
4.1.   Zastupitelstvo obce Nebovidy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: 
předseda výboru nebo komise 1.000,- Kč 
neuvolněný člen zastupitelstva bez další funkce 500,- Kč. 

4.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za 
výkon neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 1.1.2023. V případě personální změny v obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise) bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce. 

5.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje prodej části lesního pozemku parc. č. 587/1 o výměře 43 m2 v  k.ú. Nebovidy u Brna 
paní I.M. za cenu 2 150,- Kč a za podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy, která je přílohou tohoto zápisu.   

6.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje prodej části lesního pozemku parc.č. 1115/1 o výměře 5927 m2   v k.ú. Nebovidy u Brna 
kupujícím:  
panu B.L. parc.č. 1115/1 díl „e“ o výměře 1902 m2 za cenu 57 060,- Kč, 
panu Ing. Z.P., parc.č. 1115/1 díl „d“ o výměře 229 m2  za cenu 6 870,- Kč, 
paní D.K. parc.č. 1115/1 díl „c“ o výměře 458 m2  za cenu 13 740,- Kč, 
panu M.U. parc.č. 1115/1 díl „a“ o výměře 2754 m2  za cenu       82 620,- Kč, 
manželům R.V. a N.V. parc.č. 1115/1 díl „b“ o výměře 584 m2  za cenu 17 520,- Kč, 
za podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy, která je přílohou tohoto zápisu.   

7.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy rozhodlo o vítězném dodavateli veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku vozidla 
s kontejnerovou nástavbou SSKT s.r.o., Hlína 67, 664 91 Hlína, IČO 05647363. 

7.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření kupní smlouvy s prodávající SSKT s.r.o., Hlína 67, 664 91 Hlína, IČO 
05647363, na vozidlo UAZ Profi s kontejnerovou nástavbou. 

8.1.  Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Chodníky – 2. etapa v průtahu obcí Nebovidy“.  

8.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Chodníky – 2. etapa v 
průtahu obcí Nebovidy“ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem  
Jahodová 60, 620 00 Brno, IČ: 480 35 599. 

9.1.  Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje vstup obce Nebovidy do ENERKOM Bobrava, z. s., a pověřuje zastupováním 
 starostku Bc. Michaelu Purč.  
10.1.        Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočet obce Nebovidy na rok 2023 takto:           

               - celkové příjmy             17 901 000 Kč 
               - celkové výdaje             16 431 000 Kč 
               - financování ve výši        -1 470 000Kč. 

Součástí rozpočtu je i splátka úvěru z předchozích let ve výši 1 467 000 Kč. Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení 
jako jeho příloha. 
10.2. Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 1 k rozpočtu obce. 
10.3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Fondu rozvoje vodohospodářské infrastruktury na rok 2023. 
10.4.        Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí neinvestičních dotací, 

příspěvků, peněžitých a věcných darů v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám dle přílohy č.1 k rozpočtu obce na rok 
2023. 

10.5.       Zastupitelstvo obce schvaluje předběžné rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2022 pro navýšení výdajů v lednu 2023 
v případech, kdy byly tyto výdaje rozpočtovány a finančně kryty v předcházejícím roce, ale z objektivních důvodů nebyly do 
31.12. uhrazeny. Podmínkou je, aby v okamžiku úhrady trvalo zabezpečení jejich finančního krytí.  

10.6.       Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Nebovidy na rok 2023. 
11.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o hospodaření obce k 30.11.2022. 
12.1. Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních č. 10/2022, č. 11/2022, č. 12/2022 
 a č. 13/2022 schválená starostou. 
 
 



12.2. Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s provedením víceprací na zakázce „Přístřešek pro skladování“ ve výši 123 560,- Kč. 
12.3. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2022. 
 

 
Ověřovatelé:  
 
MUDr. Petr Jeřábek 
  
Mgr. Radim Ošmera    
          Bc. Michaela Purč 
                starostka  
  
 
 

                                                                       


